
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

 «_1_» сентября  2023 г.              № 104/10-од 

г. Лермонтов 

О создании бракеражной комиссии в МБОУ СОШ №2  

на 2023-2024 учебный год 
 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 

детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- председатель комиссии: заместителя директора по АХЧ Скрипникова 

Н.В.; 

- члены комиссии:  

 Гончарова Г.А.- заместитель директора по УВР, ответственная за 

питание 1-4 классов  

 Коломыйцева О.Ф. - ответственная за питание 5-11 классов и 

льготной категории 

 Маилян А.А. - медицинская сестра 

 Ратновская В.А. - представитель родительской общественности  

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2023-

2024 учебный год. 

3. Членам комиссии: 

 Ежедневно производить снятие пробы, оценки готовых блюд и 

разрешения их к выдаче; 

 Ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции; 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи; 

 Ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню;  

 Составлять ежедневное меню-требования установленного образца;  

 Контроль за правильной кулинарной обработкой, выхода блюд и 

вкусовых качеств пищи 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

Директор      М.Н. Коломиец 


